



Press Release

National Institute for Locomotor Disabilities (Divyangjan) celebrated World Physiotherapy Day on 5th to 8th September, 2024, on the theme “**Low Back Pain**”. The program was inaugurated by Dr Lalit Narayan, Director, NILD along with other senior officers of NILD by Lamp Lighting followed by welcome address was given by Mr. Pravin Kumar, Asst Prof & HOD (PT), NILD.

On this occasion, an awareness program was organised on 8th September, 2024 at an old age home situated at Baranagar, Kolkata. Several other programs were also organized where students of Physiotherapy played a Street Play on importance of Physiotherapy in Low back pain. Cultural program, Brain Storming Quiz and competition on Photography, Reel, Poster were organised by Physiotherapy Department to sensitise the common people and PT Professionals about the role of Physiotherapy in treatment of patients with Low back Pain. Approximately 450 patients and students participated in this program. Winners of all the competitive events were awarded with prizes.





राष्ट्रीय गतिशील दिव्यांगजन संस्थान
National Institute for Locomotor Disabilities (Divyangjan)
(दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार)
(Department of Empowerment of PwDs (Divyangjan), Ministry of Social Justice and Empowerment, Govt. of India)
बी.टी. रोड बनहुगली, कोलकाता-700090 / B.T. Road, Bon-Hooghly, Kolkata-700090
Phone: 2531-0279, 2531-0610/Tele Fax: 2531-8379/E-mail: mail@nioh.in /web: www.niohkol.nic.in



प्रेस विज्ञप्ति

राष्ट्रीय गतिशील दिव्यांगजन संस्थान द्वारा दिनांक 5 से 8 सितम्बर, 2024 को विश्व फिजियोथेरेपी दिवस मनाया गया। इस वर्ष का विषय “**कमर दर्द एवं भौतिक चिकित्सा की भूमिका**” है। संस्थान के निदेशक डॉ. ललित नारायण ने दीप प्रज्वलन से कार्यक्रम का शुभारंभ किया। फिजियोथेरेपी विभाग के विभागाध्यक्ष श्री प्रवीण कुमार ने सभी अतिथियों और प्रतिभागियों का स्वागत किया।

दिनांक 8 सितम्बर को कोलकाता के बारांनगर स्थित एक वृद्धाश्रम में जागरूकता कार्यक्रम का आयोजन किया गया जिसमें कमर के दर्द एवं भौतिक चिकित्सा की भूमिका के बारे में जागरूक कराया गया। कमर दर्द मरीजों में फिजियोथेरेपी के महत्त्व पर एक नुक्कड़ नाटक का आयोजन किया गया। फिजियोथेरेपी विभाग द्वारा छात्रों के लिये प्रश्नोत्तरी, फोटोग्राफी, रील एवं पोस्टर प्रतियोगिता का भी आयोजन किया गया। संस्थान में भर्ती मरीजों के प्रोत्साहन हेतु कार्यक्रम में प्रतिभाग कराया गया। लगभग 450 मरीजों एवं छात्रों ने उत्साह पूर्वक इस कार्यक्रम में भाग लिया। प्रतियोगिता के विजेताओं को पुरस्कार प्रदान किये गए।



Director/ निदेशक